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Orientering 
Skatteministeren har den 27. august 2013 orienteret Folketingets Skatteudvalg om, at 
Skatteministeriet og Erhvervsstyrelsen var enige om at rette henvendelse til EU-
Kommissionen, idet der var uenighed om fortolkningen af e-databeskyttelsesdirektivet – 
herunder om der var en konflikt mellem direktivet og skattekontrollovens § 8 D. Dette 
skyldes bl.a. en forskellig fortolkning af en dom fra EU-Domstolen (sag C-275/06, Pro-
musicae), hvor Skatteministeriet vurderede, at dommen indebærer, at e-
databeskyttelsesdirektivet ikke er til hinder for, at der i sager om skattekontrol kan kræves 
udleveret teleoplysninger.  
 
EU-kommissionen har i en uformel tilbagemelding på embedsmandsniveau af 19. de-
cember 2014 givet udtryk for, at de er tilbøjelige til at mene, at EU domstolen vil give 
Danmark medhold i, at direktivet ikke udelukker, at national lovgivning kan indeholde 
oplysningspligter på skatteområdet. 
  
EU-Kommissionen har dog samtidigt uformelt vurderet, at skattekontrolloven ikke inde-
holder tilstrækkelige beskyttelsesgarantier på området, idet skattekontrollovens § 8 D er 
en generel oplysningspligt.  
 
En præcisering af § 8 D, herunder i forhold til teleselskaberne, indgår allerede i Skattemi-
nisteriets overvejelser i forbindelse med arbejdet med en modernisering og omskrivning 
af skattekontrolloven. Det er aftalt med Erhvervsstyrelsen, at de vil blive inddraget i for-
bindelse med formuleringen af en bestemmelse om teleselskabers oplysningspligt. 
  
SKATs indhentning af oplysninger fra teleselskaberne i konkrete sager er tidligere blevet 
stillet i bero, og der vil ikke blive indhentet oplysninger fra teleselskaberne i det videre 
forløb af disse sager. 
 
EU-Kommissionens svar af 19. december 2014 indgår i Skatteministeriets lovgivningssag 
om en ny skattekontrollov, som ministeriet arbejder på i tæt samarbejde med en tilknyttet 
ekspertgruppe. Svaret er derfor vedlagt i fortrolig form. 

 

 


